De novis quee hic sunt, clarissima domina, nescio quid
scribam ; inanes literse essent quee inania adferrent: et quod
de suis temporibus conqueritur etiam ipse CIcERO, paulo
gravior res nulla ad vos referri potest, ““quee non in via per
lectionem relevaretur.” Praterea omnia heecloca et omnes
hos sermones occupant motus, strepitus, et rumores bellici
qui plerique, ut sunt aut cum dolo excogitati aut sine

»
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auctore disseminati, sic cum inani aut nulla delectatione
ad vos perscriberentur: nec tua multum interesse puto
scire. Generale concilium primo Maii Tridenti incep-
turum;: REGINALDUM PoLuM cardinalem Anglum, ut
ferunt, preesidem illius concilii futurum : praterea, qui
tumultus fuerunt hoc anno in Africa; quis apparatus belii
fiat adversus Turcam; et quomodo expeditio CEsaris
in Hungariam in maxima expectatione sit: cujus belli si
non miles, certe comes ipse Deo volente futurus sum.
Quid attinet scribere de obsessis Magdeburgensibus, et
quomodo hi ceperunt Dominum MECLEBURGENSEM :
et de universo illo motu, qui omnibus modis, his tempori-
bus, miseram affligit Saxoniam? Hmc fuse explicare,
que coarctavi in has angustias, nec otium nec tutum est.
In reditu meo, qui non longinquus est, uti spero, integrum
mihi erit, coram de integro heec eadem retexere, et singula
horum temporum fila longius opportune prasente sermone
producere. Liberalitas tua, nobilissima JoANNA GRaIA,
preesenti mihi perquam erat grata, sed ea ipsa mihi absenti
longe exstitit gratissima. Parentibus tuis nobilissimis,
longam felicitatem ; tibi quotidianam tui ipsius in literis,
in virtute, victoriam; sorori domin®e CATHARINE, ut tui
simillima evadat; et tantum ELMARO meo, quantum
ASCHAMO suo, ex animo quidem exopto. Kt nisi vererer
gravare tantam dominam pondere levium mearum salutati-
onum, rogarem te ut salutares meo nomine KL1zABETHAM
AsTLZEAM, quam quoniam fratris sui JOANNIS summi
amici mei in omni morum et suavitate et integritate
similem ess¢ credo, libenter dilizo. Saluta queso pro-
pinquam meam MAaRIAM LATIN, et uxorem meam
AL1s1AM, cujus dictum seepius memoro quam felicius
sequor. Saluta etiam nobilissimum juvenem GARETTUM
et JacoBuM Happonum. Vale, clarissima domina, in
Curisto. Auguste, XVIII Januarii, 1551.
16
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CXV.—TO KING . . ... (3, 8).

Written for the ambassador—apologizes for not appearing in
person, on the score of iliness brought on by changing
houses.

Vllustrissimo, potentissimogque regi N.—Pro domino

legato.—Explicare non possum, illustrissime

rex, quanto hoc tempore in meerore versor,
quod, quum reliquis legatis integrum sit et
preesens suum officium et suorum principum
erga tuam majestatem studium declarare, ego solus tot
difficultatibus exclusus, @dium mearum commutatione
subita, intempestiva, et inexpectata, inde febris accessione,
tum via et per se satis longinqua, et nunc cceli asperitate
valde incommoda, his inquam tot difficultatibus exclusus,
invitus preeteriti officii rationem per literas excuso, quod
ipse libentius sermone coram preestitissem. Hunc mee-
rorem @gre deponerem, et has difficultates gravius ferrem,
nisi mihi explorata penitusque perspecta esset singularis
tuee majestatis natura, quee sic est et insita humanitate
imbuta et multiplici doctrina ornata, ut et velit propter
summam bonitatem, et possit propter maximam pruden-
tiam, haud aliter officium, si rccta voluntate instituatur,
ac si feliciter perficiatur, estimare. Studium et prinecipis
et patri® mea erga te preesens verbis non amplificavissem :
et tamen, quum tua celsitudo quotidie aliquid virtutis
cumulo adjiciat, quomodo potest princeps meus non aliqua
nova benevolentiz accessione, novaque indies admiratione,
el te et tua suspicere? Admirari volo; arctius copulare
non queo vos duos principes, qui tot vinculis simillime
vite rationis, universis naturm, fortuns, virtutis, orna-
mentis, suavitate eorundem morum, varietate multiplicis
doctrinze, uno eodemque amore germanz virtutis sic con-
juncti estis, sic inter reliquos principes omnes elucetis, ut
quum solummodo uterque utrigne queat invidere propter
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summam Jaudem, non posset alter alterum non amare
propter divinam et consimillimam virtutem. Quoties
cogito de hac similitudine vestrorum morum, studiorum,
voluntatum, doctrine, et virtutis, toties equidem exopto,
ut quam opinionem virtutis utriusque vestri universi fere
homines concipiunt, hanc vos duos, in propinqua aliquando
el mutua vitee consuetudine, tanquam in verissimo aliquo
speculo cerneretis. Quum enim, etc. Longior fortasse
et molestior sum quam par est; sed ista commemoratio
partis illius dulcis sermonis, quem-tecum ipse preesens
paulo fuziorem instituissem, tam mihi suaviter obrepsit,
ut non tam nunc veniam preeteriti officii quam longius
provecti sermonis his literis meis impetrare debeam : quam
veniam si amplitudo tua mihi tribuerit hoc tempore, alias
spero, et id quoque brevi, quum valetudinis ratio id
tulerit, et ex istis me expediero molestiis, quicquid nunc
absens preeterii, non mea voluntate, sed certorum homi-
num injuria, id preesens aut debito supplere officio, aut
justa purgare excusatione, apud majestatem tuam laborabo.
Deus largiatur tibi, maxime princeps, ut non tam hostes
in preelio, quam teipsum in omni prudenti®, doctrine,
vereeque virtutis laude indies magis magisque superes.